
    REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
2023 

  

 

Nr. 

Ren

dor1 

Data e 

kërkesës
2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes
4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundi

mit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1. 03.02.2023 Kërkesë për 

dokumentacion 

 

08.02.2023 Në vijim suajës, 

protokolluar pranë ins. Tonë 

me nr. 150 prot., datë 

03.02.2023 si dhe në zbatim 

të ligjit nr.107/2016, “Për 

Prefektin e Qarkut”, ligjit nr. 

119/2014, “Për të drejtën e 

informimit”, ju bëjmë me 

dije se: 

Nga kërkimet e kryera në 

fondin arkivor të 

institucionit të Prefektit të 

Qarkut Vlorë për 

dokumentacionin e Këshillit 

të Bashkisë Vlorë për vitet 

1993-1997, nuk rezulton të 

disponojmë vendim në emër 

të z.  S.B. 

Duke ju falenderuar, 

E plotë Pa kosto 

2. 21.02.2023 Kërkesë për 

dokumentacion  

 

27.02.2023 Në vijim suajës, 

protokolluar pranë ins. Tonë 

me nr. 202 prot., datë 

21.02.2023 si dhe në zbatim 

të ligjit nr.107/2016, “Për 

Prefektin e Qarkut”, ligjit nr. 

119/2014, “Për të drejtën e 

informimit”, ju bëjmë me 

dije se: 

Nga kërkimet e kryera në 

fondin arkivor të 

E plotë Pa kosto 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 

nga autoriteti publik. 

 

 

 

 



institucionit të Prefektit të 

Qarkut Vlorë, rezulton se 

nuk disponohet Vendimi nr. 

65, datëb18.09.2013 I 

Këshillit të Komunës 

Lukovë si dhe shprehja e 

ligjshmërisë në lidhje me 

këtë vendim të kërkuar nga 

ana juaj. 

Duke ju falenderuar, 

3. 31.05.2023 Kërkesë për 

dokumentacion  

 

05.06.2023 Në vijim suajës, 

protokolluar pranë 

institucionit tonë me nr. 527 

prot., datë 31.05.2023, me 

anë të së cilës kërkoni vënie 

në dispozicion  të 

dokumentacionit lidhur me 

shprehjen e ligjshmërisë për 

vendimin nr. 13, datë 

25.07.200 të Këshillit të 

Bashkisë Sarandë, ju 

informojmë se:  

Bazuar në  ligjin 

nr.107/2016, “Për Prefektin 

e Qarkut”, ligjin nr. 

119/2014, “Për të drejtën e 

informimit”, ligjin 

9154/2003 “Për Arkivat” po 

ju vendosim në dispozicion 

-Shkresën me nr. 896/1, datë  

24.05.2002 me lëndë: 

Shprehje ligjshmërie për 

aktet e Këshillit të Bashkisë 

Sarandë 

-Shkresën me nr. 411 prot., 

datë 08.05.2002 me lëndë 

“Dërgim dokumentacioni” 

-Vendimin me nr. 13, datë 

25.07.2000 I Këshillit të 

Bashkisë Sarandë 

E plotë Pa kosto 

4. 05.05.2023 Kërkesë për 

dokumentacion  

 

09.05.2023 Në vijim suajës, 

protokolluar pranë ins. Tonë 

me nr. 460 prot., datë 

08.05.2023 si dhe në zbatim 

të ligjit nr.107/2016, “Për 

Prefektin e Qarkut”, ligjit nr. 

119/2014, “Për të drejtën e 

informimit”, ligjit 9154, datë 

06.11.2003 “Për Arkivat”,  

ju bëjmë me dije se: 

Në fondin arkivor pranë 

institucionit të Prefektit të 

Qarkut Vlorë nuk u gjetën të 

dhëna lidhur me vendimin e 

Këshillit Bashkiak Himarë 

me nr. 18, datë 08.05.2017 si 

E plotë Pa kosto 



dhe shprehja e ligjshmërisë 

lidhur me këtë vendim. 

 

5. 20.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

zhvillimin e 

proceseve dhe 

veprimtarive 

politike, 

institucionale 

gjatë dhe pas ditës 

së zgjedhjeve të 

14 Majit 2023. 

KRIIK 

21.07.2023 Në zbatim të Kodit Zgjedhor 

të Republikës së Shqipërisë, 

i ndryshuar, ligjit nr. 

107/2016 datë 27.10.2016 

“Për Prefektin e Qarkut”, 

ligjit  nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, neni 

11, shkresës nr.2307/258 

 prot., datë 05.07.2023 të 

KRIIK, Prefekti i Qarkut 

Vlorë ju informon: 

Institucioni jonë ka miratuar 

urdhër nr.19 datë 12.04.2023 

"Për ngritjen e grupit të 

punës për monitorimin e 

sjelljes së nëpunësve civilë 

gjatë procesit zgjedhor". 

1-Bashkëlidhur po ju 

vendosim në dispozicion 

urdhër nr.19 datë 

12.04.2023, të Prefektit të 

Qarkut Vlorë.     

2-Është miratuar Rregullore 

e Brendshme "Për ngritjen e 

grupit të punës për 

monitorimin e sjelljes së 

nëpunësve civilë gjatë 

periudhës së fushatës 

elektorale për zgjedhjet 

vendore".     

3-Bashkëlidhur po ju 

vendosim në dispozicion 

Rregullore nr.378 prot., datë 

13.04.2023, të Prefektit të 

Qarkut Vlorë.     

4-Është njoftuar me email 

Urdhëri dhe Rregullore e 

Brendshme e Grupit të 

Punës, të gjithë nëpunësve të 

administratës së institucionit 

(bashkëlidhur emaili).    

5-Është informuar zyrtarisht 

Komisioneri për 

Mbikëqyrjen e Shërbimit 

Civilë, nëpërmjet shkresës 

nr. 378/1 prot., datë 

13.04.2023, sipas pikës 4 të 

Urdhërit të dërguar.     

6-Komunikimi i Grupit të 

Monitorimit është kryer 

nëpërmjet Kryetares së 

Grupit zj.     , duke ndjekur 

të gjitha orientimet, me 

E plotë Pa kosto 



qëllim monitorimin objektiv 

të situatës së zgjedhjeve. 

Komunikimi ka qenë efikas 

dhe pa probleme.    

 7-Grupi i Monitorimit ka 

ndjekur në vijimësi mediat 

lokale dhe rrjetet sociale të 

nëpunësve të administratës 

dhe nuk janë konstatuar 

problematika, në 

kundërshtim me rregulloren.    

8-Grupi i Monitorimit nuk 

ka konstatuar asnjë shkelje.    

9- 

Nuk ka dokumentacion për 

shkelje, pasi nuk janë 

konstatuar të tilla.    

10-Nëpunësit eadministratës 

së Prefektit të Qarkut Vlorë 

nuk kanë qenë as kandidat 

për Kryetar Bashkie dhe as 

kandidat për anëtarë në 

këshillat bashkiak.    

11-Nuk ka patur kandidat.   

12-Për shkak të mungesës së 

kandidatëve nuk ka patur 

pezullimedhedokumentacion 

përpezullim.    

13-Në administratën e 

Institucionit të Prefektit të 

Qarkut Vlorë janë angazhuar 

si komisioner, nëpunësit:   

14-             , Specialiste e 

Sektorit të Monitorimit të 

Kompetencave Vendore dhe 

Funksioneve të Deleguara, 

ka qenë Anëtare e 

Komisionit të Qendrës së 

Votimit nr. 4455/1 pranë 

KZAZ nr. 83, Rajoni nr. 5, 

Bashkia Vlorë.     

 -         , Specialist i Sektorit 

të Monitorimit të 

Kompetencave Vendore dhe 

Funksioneve të Deleguara, 

ka qenë Anëtar i Komisionit 

të Qendrës së Votimit nr. 

4464 pranë KZAZ nr. 84, 

Bashkia Vlorë.     

-      , Specialist i Sektorit të 

MonitorimittëKompetencave 

Vendore dhe Funksioneve të 

Deleguara, ka qenë Anëtar i 

Komisionit të Qendrës së 

Votimit nr. 4464/1 pranë 

KZAZ nr. 86, Bashkia 



Vlorë.      

-        , Specialist i Sektorit të 

Mbrojtjes Civile, ka qenë 

Anëtar i Komisionit të 

Qendrës së Votimit nr. 4659, 

pranë KZAZ nr. 90, Bashkia 

Sarandë.     

 -Bashkëlidhur 

dokumentacioni për secilin 

nëpunës. Nuk janë pezulluar 

pasi kanë qenë të angazhuar 

vetëm në  datën 14 maj 

2023.    

15-Është dërguar Raporti 

Përfundimtar Komisionerit 

të Shërbimit Civil nga 

Kryetarja e Grupit të 

Monitorimit.   

16-Bashkëlidhur Raporti i 

dërguar.    

 

6. 22.09.2023 Kërkon kopje 

dokumentacioni 

për vendimin nr. 

52, datë 

28.04.2016 si dhe 

akteve shoqëruese 

25.09.2023 Bazuar në ligjin nr. 107/2016 

“Për prefektin e qarkut”, 

ligjit 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, ligjit 

9154/2003 “Për Arkivat”, po 

ju vendosim në dispozicion: 

- fotokopje të njehësuar të 

shprehjes së ligjshmërisë të 

Prefektit të Qarkut Vlorë me 

nr. 1386 prot., datë 

19.05.2016. (2 fletë) 

- fotokopje të vendimit nr. 52, 

datë 28.04.2016 të Këshillit 

Bashkiak Himarë. (1 fletë) 

- fotokopje të listës së 

përdoruesve faktik të tokës 

bujqësore, Bashkia Himarë, 

Fshati Gjilekë. (5 fletë) 

 

E Plotë Pa kosto 

7. 19.10.2023 Kërkon kopje 

dokumentacioni 

për vendimin nr.1 

date 01.11.2000 

23.10.2023 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me nr. 

927 prot., datë 19.10.2023, 

me anë të së cilës kërkoni 

kopje dokumentacioni për 

vendimin nr. 1, datë 

11.08.2000, ju bëjmë me dije 

se: 

 

Bazuar në ligjin nr. 107/2016 

“Për prefektin e qarkut”, 

ligjit 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, ligjit 

9154/2003 “Për Arkivat”, po 

ju vendosim në dispozicion: 

- fotokopje të shprehjes së 

E plote Pa kosto 



ligjshmërisë të Prefektit të 

Qarkut Vlorë me nr. 1673 

prot., datë 09.10.2000. (2 

fletë) 

- fotokopje të vendimit nr. 1, 

datë 11.08.2000 me nr. 546 

prot., të Këshillit Bashkiak 

Sarandë. (2 fletë) 

 

8. 19.10.2023 Kërkon kopje 

dokumentacioni 

për vendimin nr. 1, 

datë 11.08.2000 

25.10.2023 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me nr. 

927 prot., datë 19.10.2023, 

me anë të së cilës kërkoni 

kopje dokumentacioni për 

vendimin nr. 1, datë 

11.08.2000, ju bëjmë me dije 

se: 

 

Bazuar në ligjin nr. 107/2016 

“Për prefektin e qarkut”, 

ligjit 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, ligjit 

9154/2003 “Për Arkivat”, po 

ju vendosim në dispozicion: 

- fotokopje të shprehjes së 

ligjshmërisë të Prefektit të 

Qarkut Vlorë me nr. 1673 

prot., datë 09.10.2000. (2 

fletë) 

- fotokopje të vendimit nr. 1, 

datë 11.08.2000 me nr. 546 

prot., të Këshillit Bashkiak 

Sarandë. (2 fletë) 

 

E plotë Pa kosto 

 

 

Për  muajin Nëntor dhe Dhjetor deri ne datë 20.12.2023 nuk ka pasur kërkesa. 


